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BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

VEND IM 
Nr. ljj Date .2.::f - os-- 2v i.r 

PER MIRA TIMIN E ANGAZHIMIT FINANCIAR TE BASHKISE KOR CE PER 
FINANCIMIN E PROJEKTIT RIKONSTRUKSION I SHKOLLES 9-VJE<;ARE 

"SOTIR GURRA DHE NDERTIM PALESTRE", ME CIKEL FINANCIMI 2025-2026 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor9es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit te Territorit dhe Menaxhimit te 
Kontratave dhe Infrastruktures dhe Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar ne ligjin nr 
139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit 
buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore'', ligjin 115/2024 date 03.12.2024 "Per buxhetin e vitit 2025", udhezimin plotesues 
nr. 2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025", udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise 
se Financave dhe Ekonomise "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit" i ndryshuar, VKB nr. 176 
date 26. 12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor9e'', 
urdherin nr.12 date 14.01.2025 "Per detajimin e shpenzimeve per investime per vitin 2025 te Bashkise dhe 
Institucioneve te Varesise sipas programeve dhe produkteve", i ndryshuar, si dhe ne urdherin nr. nr. 60 date 
7.02.2025 "Per shpalljen e thinjes se pare per financimin e projekteve nga programet "arsimi baze", 
"arsimi i mesem" dhe programi "per sportin", pjese e programit per infrastrukturcn shkollore e sportive, per 
projektet me cikel financimi 2025-2026", mbeshtetur ne kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve dhe 
propozimeve te keshilltareve: 

VENDOSI 
1. Te miratoje kontributin financiar te Bashkise Korce per financimin e projektit Rikonstruksioni 

shkolles 9-vje9are "Sotir Gmrn dhe ndeitim palestre", me cikel financimi 2025-2026 sipas 
tabeles se meposhtme: 

/ I eke 

Nr. Emertimi I projekteve 
Viera e totale e Kontributi 20% Angazhlml 10% Angazhimi Kontrlbuti 80% 

Angazhlmi 2025 Angazhlmi 2026 
proJektit Bashkla 2025 10% 2026 MAS 

1 Rikonstruksion i shkolles 9-vjei;are 111,315, 702 22,263,140 11,131,570 11,131,570 89,052,562 16,000,000 73,052,562 

·'Sotir Gmrn" dhe ndertim nalcstre 
Mbikqyi:je c o~jcktil 

2 "Rikonsb1iksion i shkolles 9-vjcqare 1,216,307 

"Sotir Gmrn" dhc ndc1ti111 paleslrc 
KolatKlimi I punimcve per objcktin 

3 Rikonstrnksion i shkolles 9-vjcqarc 145,957 

·'Sotir Grnrn'' dhe ndertim palestre 
Total 111,315, 702 22,263,140 12,493,834 11,131,570 89,052,562 16,000,000 73,052,562 



2. -Angazhimin buxhetor i Bashkise eshte 23,625,404 leke, e cila ndahet per vitin 2025 ne vleren prej 
12,493,834 leke, do te perballohet nga fondi i planifikuar per objektin "Investime ne shkollat e 
arsimit baze parashkollor", ne programin arsimi baze parashkollor AG122, me kete strukture 

buxhetore: 
Programi AG122 Prod. P912AAA 00 091 20 05 Alt. 23 10000 12,493,834 !eke 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme Planifikimit te Tenitorit, dhe 
Menaxhimit te Kontratave dhe Infrastruktures, Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe 

Drejtoria e Prokurimeve. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NAC::I#-

Miratuar me 2-6 vota 
Yota Pro_Li 
Vota Pro __ 

Vota Kunder ~ 

Vota Abstenim----"o _ _ _ 

Zbardhur me date 2f - o .F - ~ i .r 


